KLASIFIKASI PENYAKIT DIABETES PADA WANITA MENGGUNAKAN METODE NAÏVE BAYES

Diajukan oleh:

MUHAMMAD SUBAERI 14 1065 1187

Tugas Akhir ini telah disetujui untuk dipertahankan di hadapan Tim Penguji Skripsi Teknik Informatika Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Jember.

Persetujuan Pembimbing

Dosen Pembimbing 1

Triawan Adi Cahyanto, M.Kom. NPK. 12 03 719 Dosen Pembimbing 2

Ilham Saifudin, S.Pd., M.Si. NIDN. 0731108903

HALAMAN PENGESAHAN

KLASIFIKASI PENYAKIT DIABETES PADA WANITA MENGGUNAKAN METODE NAIVE BAYES

Oleh:

MUHAMMAD SUBAERI 14 1065 1187

Telah mempertanggung jawabkan Proposal Tugas Akhirnya pada sidang Tugas Akhir tanggal 8 Maret 2019 sebagai salah satu syarat kelulusan dan mendapatkan gelar Sarjana Komputer (S.Kom).

Di

Universitas Muhammadiyah Jember

Disetujui oleh:

Dosen Penguji I

Agung Nilogiri, S.T., M.Kom. NIP. 19770330 200501 1 002

Dosen Penguji II

Reni Umilasari, S.Pd., M,Si. NPK. 19910728.1.1703813

Mengesahkan,

Dekan Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Jember

Ir Sahartinah, M.T

EMBENPK. 95 05 246

Dosen Pembimbing I

Triawan Adi Cahyanto, M.Kom.

NPK. 12 03 719

Dosen Pempimbing II

Ilham Saifudin, S.Pd., M.Si.

NIDN. 0731108903

Mengetahui,

Ketua Program Studi Teknik Informatika

Year Dwi Rahayu, S. ST., M.Kom.

NPK 1 0B 590

PERNYATAAN

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : MUHAMMAD SUBAERI

Nim : 14 1065 1187

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa karya tulis ilmiah yang berjudul "KLASIFIKASI PENYAKIT DIABETES PADA WANITA MENGGUNAKAN METODE NAÏVE BAYES" adalah benar-benar hasil karya sendiri, kecuali jika disebutkan sumbernya dan belum pernah diajukan pada institusi mana pun, serta bukan karya jiplakan. Saya bertanggung jawab atas keabsahan dan kebenaran isinya sesuai dengan sikap ilmiah yang harus dijunjung tinggi.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya, tanpa adanya tekanan dan paksaan dari pihak mana pun serta bersedia mendapat sanksi akademik jika ternyata di kemudian hari pernyataan ini tidak benar.

Jember, 26 Maret 2019

ang menyatakan,

MUHAMMAD SUBAERI

NIM. 14 1065 1187